Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF
www.softex.br

Programa Prioritário de Empreendedorismo Inovador da SUFRAMA

Chamada para Qualificação de Instituições de Apoio ao Processo de
Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação e Apresentação de Projetos de

Pesquisa e Desenvolvimento

COMUNICADO PROGRAMA PRIORITÁRIO DE EMPREENDEDORISMO
INOVADOR Nº 01

1ª RETIFICAÇÃO DA CHAMADA SOFTEX – PPEI, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

 A Softex – Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro, no âmbito

do convênio com o Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações

(MCTIC) e com o apoio institucional da Sociedade Brasileira de Computação (SBC),

Associação Nacional de Entidades Promotoras de Empreendimentos Inovadores

(Anprotec) e do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq),

no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no subitem, da Chamada 29/2019

para startups, empresas de TI e grupos de pesquisa – Edital Tecnologias Digitais

Emergentes – Projetos de Pesquisa e Desenvolvimento, torna pública a seguinte

retificação a chamada supracitada, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 4, ETAPAS E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO, no subitem 4.1, ONDE SE LÊ:

4.1 O processo de seleção é constituído pelas seguintes etapas e em observação aos

seguintes critérios:

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF
www.softex.br

I. Apresentação de Inscrições

As inscrições serão recebidas entre o dia 21 de fevereiro até 21 de março de

2020, e deverão atender aos termos deste Regulamento.

LEIA-SE:

4.1 O processo de seleção é constituído pelas seguintes etapas e em observação aos

seguintes critérios:

I. Apresentação de Inscrições

As inscrições serão recebidas entre o dia 26 de fevereiro até 15 de abril de

2020, e deverão atender aos termos deste Regulamento.

2. No item 5, Cronograma, no subitem 5.1, fica ALTERADO o seguinte:

5.1 Para fins desta chamada será adotado o seguinte cronograma

Envio de Propostas 26 de Fevereiro a 15 de Abril.

Análise das Propostas A partir de 15 de Abril de 2020.

Divulgação do Resultado A partir de 15 de Abril de 2020.

Convocação A partir de Maio.

SOFTEX

Manaus, 20 de Março de 2020.